

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN

OBRA:	Programa emergente de bacheo por el método de bacheo a presión en vialidades, Zonas Centro y Sur, Frente 2, municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACION No.:	3 FINIQUITO
LOCALIDAD:	ZAPOPAN, JALISCO	FECHA:	15 de Septiembre del 2017
MUNICIPIO:	ZAPOPAN, JALISCO	PERIODO DEL TRABAJO:	2017-09-01
CONTRATO NO:	DOPI-MUN-RM-BACHEO-AD-129-2017	AL:	2017-09-15
		CONTRATISTA:	Bacheo Jet, S.A. de C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES				PRECIO UNITARIO	IMPORTES			
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADA	SALDO
	Programa emergente de bacheo por el método de bacheo a presión en vialidades, Zonas Centro y Sur, Frente 2, municipio de Zapopan, Jalisco.							\$1,470,210.34	\$377,330.46	\$1,470,210.34	\$0.00
	BACHEO SUPERFICIAL		1,470,210.34								
DOPI-001	BACHEO SUPERFICIAL AISLADO POR EL METODO DE INYECCIÓN A PRESIÓN DE 5.5 CM ESPESOR PROMEDIO COMPACTO, INCLUYE: SEÑALAMIENTO, LIMPIEZA CON AIRE A PRESIÓN EN EL INTERIOR Y EN LA PERIFERIA DEL BACHE, SELLADO A BASE DE EMULSIÓN DEPOSITADA A PRESIÓN DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIJO CON AGREGADO MAXIMO 3A, BARRIDO, EMULSIÓN ASFALTICA ECR-65, COLOCACIÓN DE ARENA SECA PARA EL POREO DE LA SUPERFICIE, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,732.30	462.02	1,732.30	0.00	\$309.43	\$536,025.59	\$142,962.85	\$536,025.59	\$0.00
DOPI-002	BACHEO SUPERFICIAL AISLADO POR EL METODO DE INYECCIÓN A PRESIÓN DE 9.5 CM ESPESOR PROMEDIO COMPACTO, INCLUYE: SEÑALAMIENTO, LIMPIEZA CON AIRE A PRESIÓN EN EL INTERIOR Y EN LA PERIFERIA DEL BACHE, SELLADO A BASE DE EMULSIÓN DEPOSITADA A PRESIÓN DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIJO CON AGREGADO MAXIMO 3A, BARRIDO, EMULSIÓN ASFALTICA ECR-65, COLOCACIÓN DE ARENA SECA PARA EL POREO DE LA SUPERFICIE, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	522.47	98.81	522.47	0.00	\$497.64	\$260,001.97	\$49,171.81	\$260,001.97	\$0.00
DOPI-003	RENIVELACIÓN POR EL METODO DE INYECCIÓN A PRESIÓN DE 2.5 CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTO, INCLUYE: SEÑALAMIENTO, LIMPIEZA CON AIRE A PRESIÓN DE LA SUPERFICIE, SELLADO A BASE DE EMULSIÓN DEPOSITADA A PRESIÓN DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIJO CON AGREGADO MAXIMO 3A, BARRIDO, EMULSIÓN ASFALTICA ECR-65, COLOCACIÓN DE ARENA SECA PARA EL POREO DE LA SUPERFICIE, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	4,528.42	1,222.22	4,528.42	0.00	\$147.90	\$669,753.32	\$180,766.34	\$669,753.32	\$0.00
DOPI-004	CARGA MECÁNICA Y ACARREO EN CAMIÓN VOLTEO AL 1ER KILOMETRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	18.70	18.70	18.70	0.00	\$28.26	\$528.46	\$528.46	\$528.46	\$0.00
DOPI-005	ACARREO EN CAMIÓN VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, Y/O DEMOLICIÓN, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3-KM	456.79	456.79	456.79	0.00	\$8.54	\$3,901.00	\$3,901.00	\$3,901.00	\$0.00

Identificador: 5a2abe5f414d1

C. Hugo Bujarquez Sanchez
Bacheo Jet, S.A. de C.V.

RESIDENTE DE OBRA
Ingeniero Civil Camilo Carbajal Ruvalcaba

JEFE DE DEPARTAMENTO
Ing. Celso de Jesús Álvarez Solórzano

JEFE DE DEPARTAMENTO
Ing. Victor Alfonso Ramirez Reyes

JEFE DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN
Ing. Ismael Jáuregui Castañeda